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Lp.  Nazwa  Numer Typ 
oceny  IE Dokł. 

IE  PF PI 
PROD

PI 
POKR

PI 
PŁOD  LKS DŁUG OIP Firma udostępniająca nasienie

1 PRECISION DE0363341434 G 3 306 0,70 162 138 138 99 146 144 5,99
Andrzej Syczewski,  
SpermGen Dawid Michalski

2 SUPERIOR DE1269727752 G 3 273 0,71 166 143 132 117 138 141 5,74 SHiUZ

3 FORINO DE0956859300 G 3 098 0,71 156 138 125 114 131 137 5,96
Andrzej Syczewski,  
SpermGen Dawid Michalski

4 DANKO BREL PL005454320711 G 3 097 0,66 151 133 121 114 140 132 5,76 WCHiRZ

5 ZOL BUSZ PL005450519522 G 3 088 0,66 157 149 115 116 129 125 5,61 WCHiRZ

6 GIROUD DE0124167925 G 3 076 0,70 160 140 140 98 134 135 6,01
Andrzej Syczewski, MCHiRZ,  
SpermGen Dawid Michalski

7 GLENN DE0541365201 G 3 062 0,71 167 151 139 102 129 130 5,89
Andrzej Syczewski, MCHiRZ,  
SpermGen Dawid Michalski

8 CORLEONE FR2930499764 G 3 033 0,65 161 145 129 110 138 124 5,87 WCHiRZ

9 CANOSO DE1273562049 G 3 026 0,73 151 140 112 113 129 137 5,98
Andrzej Syczewski,  
SpermGen Dawid Michalski

10 GALLIUS DE0362080669 G 3 024 0,73 155 140 130 104 135 122 5,74
MCHiRZ, Andrzej Syczewski,  
SpermGen Dawid Michalski

11 RIOAVESO DE0361838685 G 3 020 0,72 155 139 120 114 131 140 5,60 WCHiRZ

12 CHAGALL DE0362520475 G 3 012 0,71 153 137 116 120 127 142 5,84 Intergen

13 LEADING US3206963786 G 3 005 0,72 150 137 118 110 132 133 5,94 Intergen

14 BALT DE1406421940 G 3 005 0,70 161 144 130 114 125 133 5,99 WCHiRZ

15 THEO DE0362538349 G 3 002 0,72 152 136 121 112 133 138 6,30 Intergen

16 GIGACUBE DE0362322958 G 3 001 0,73 155 137 124 119 130 132 5,71 Intergen

17 PESSOA DE0124167904 G 2 992 0,70 157 143 130 100 129 136 6,19
Andrzej Syczewski, MCHiRZ,  
SpermGen Dawid Michalski

18 ZOL BEBETO PL005497019047 G 2 972 0,66 159 136 130 120 138 133 5,80 WCHiRZ

19 LIONEL US3142490309 K 2 967 0,72 160 160 105 118 111 138 6,29 WWS

20 ZOL BALIN PL005504270959 G 2 958 0,66 157 145 120 117 131 126 5,61 WCHiRZ

Najlepsze buhaje odmiany czarno-białej (HO)  
według Indeksu Ekonomicznego w sezonie oceny 2022.3* 
Ranking obejmuje buhaje z nasieniem oznaczonym jako dostępne według stanu na dzień 19.12.2022**

Tabela 1. 
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Lp.  Nazwa  Numer Typ 
oceny  IE Dokł. 

IE  PF PI 
PROD

PI 
POKR

PI 
PŁOD  LKS DŁUG OIP Firma udostępniająca nasienie

1 DANKO BREL PL005454320711 G 3 097 0,66 151 133 121 114 140 132 5,76 WCHiRZ

2 ZOL BUSZ PL005450519522 G 3 088 0,66 157 149 115 116 129 125 5,61 WCHiRZ

3 ZOL BEBETO PL005497019047 G 2 972 0,66 159 136 130 120 138 133 5,80 WCHiRZ

4 ZOL BALIN PL005504270959 G 2 958 0,66 157 145 120 117 131 126 5,61 WCHiRZ

5 PIRAT PL005507859755 G 2 917 0,64 154 137 126 111 132 130 6,00 SHiUZ

6 DANKO BLUES PL005454321572 G 2 893 0,66 156 140 123 122 126 131 5,76 WCHiRZ

7 PATRIOTA PL005427113135 G 2 882 0,64 154 139 125 111 134 124 5,96 SHiUZ

8 PROMOTOR PL005477529139 G 2 823 0,66 154 137 123 115 138 128 5,95 SHiUZ

9 DANKO AGAR PL005463511162 G 2 817 0,66 152 134 126 115 133 125 5,52 WCHiRZ

10 ZOL BAZYL PL005497019009 G 2 799 0,66 154 138 127 111 133 123 5,80 WCHiRZ

11 SK BATMAN PL005466077702 G 2 723 0,66 159 136 133 115 133 138 5,70 WCHiRZ

12 SUKCES PL005516568549 G 2 694 0,65 154 140 125 114 125 126 6,18 SHiUZ

13 AMPER G PL005514311444 G 2 685 0,66 150 134 127 108 127 129 5,92 MCB

14 ZOL BARYK PL005504271215 G 2 662 0,66 155 146 123 108 120 123 5,83 WCHiRZ

15 DANKO ALIANS PL005463511186 G 2 658 0,67 159 139 129 123 126 132 6,22 WCHiRZ

16 DANKO ADEL PL005463509688 G 2 645 0,69 148 140 115 108 127 125 6,10 WCHiRZ

17 KZ GASTON PL005441061016 G 2 640 0,65 152 139 129 105 130 119 5,45 MCHiRZ

18 KZ LOTAN PL005479270688 G 2 636 0,67 148 139 125 94 128 125 6,13 MCHiRZ

19 REPLAY PL005507859571 G 2 623 0,64 152 136 124 117 125 127 6,12 SHiUZ

20 DEBO-TOOR PL005463067799 G 2 621 0,68 150 139 122 106 127 126 6,07 MCHiRZ

Najlepsze krajowe buhaje odmiany czarno-białej (HO)  
według Indeksu Ekonomicznego w sezonie oceny 2022.3* 
Ranking obejmuje buhaje z nasieniem oznaczonym jako dostępne według stanu na dzień 19.12.2022**

Zakresy wartości Indeksu Ekonomicznego (zł)  
dostępnych buhajów odmiany HO 
(wg stanu na 19.12.2022 r.).  

Jeden kolor obejmuje 20% zwierząt.

Tabela 2. 



Lp.  Nazwa  Numer  Typ 
oceny  PF  IE Dokł. 

IE
PI  

PROD
PI  

POKR
PI 

PŁOD  LKS DŁUG OIP Firma udostępniająca nasienie

1 GLENN DE0541365201 G 167 3 062 0,71 151 139 102 129 130 5,89
Andrzej Syczewski, MCHiRZ, SpermGen 
Dawid Michalski

2 SUPERIOR DE1269727752 G 166 3 273 0,71 143 132 117 138 141 5,74 SHiUZ

3 GIGANTIC NL653586773 G 164 2 719 0,70 152 136 102 123 127 5,97 WCHiRZ

4 PRECISION DE0363341434 G 162 3 306 0,70 138 138 99 146 144 5,99
Andrzej Syczewski, SpermGen Dawid 
Michalski

5 MANITU NL000573428566 G 162 2 726 0,71 139 137 122 121 135
Andrzej Syczewski, SpermGen Dawid 
Michalski

6 BALT DE1406421940 G 161 3 005 0,70 144 130 114 125 133 5,99 WCHiRZ

7 CORLEONE FR2930499764 G 161 3 033 0,65 145 129 110 138 124 5,87 WCHiRZ

8 RISCAL ES1505095987 G 161 2 779 0,66 149 128 106 125 129 6,01 WCHiRZ

9 WKM Giro DE000363377090 G 161 2 788 0,70 151 130 101 118 133
Andrzej Syczewski, SpermGen Dawid 
Michalski

10 CICERONE FR5640164106 G 161 2 514 0,66 150 131 111 116 121 5,41 WCHiRZ

11 LIONEL US3142490309 K 160 2 967 0,72 160 105 118 111 138 6,29 WWS

12 GIROUD DE0124167925 G 160 3 076 0,70 140 140 98 134 135 6,01
Andrzej Syczewski, MCHiRZ, SpermGen 
Dawid Michalski

13 PERU EV FR005619107115 G 160 -- -- 143 129 114 130 129 MuuGen Bogumił Sobczyński

14 CARUSO NL927223865 G 160 2 725 0,70 142 135 116 122 127 6,10 MCB

15 PELLEGRINO FR7253843259 G 159 -- -- 138 134 116 126 135 5,77 TOP GEN

16 DANKO ALIANS PL005463511186 G 159 2 658 0,67 139 129 123 126 132 6,22 WCHiRZ

17 SKATER DE0363561202 G 159 2 260 0,72 143 138 110 119 120 5,92 INTERGEN

18 GLAMOUR MR DE0362802850 G 159 2 876 0,71 152 125 100 125 126 5,64 INTERGEN

19 SKETCH DE0362071853 G 159 2 505 0,70 144 140 95 125 127 6,09 INTERGEN

20 ZOL BEBETO PL005497019047 G 159 2 972 0,66 136 130 120 138 133 5,80 WCHiRZ

Najlepsze buhaje odmiany czarno-białej (HO)  
według indeksu PF w sezonie oceny 2022.3
Ranking obejmuje buhaje z nasieniem oznaczonym jako dostępne według stanu na dzień 19.12.2022**

Tabela 3. 
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Lp.  Nazwa  Numer  Typ 
oceny  PF  IE Dokł. 

IE
PI  

PROD
PI  

POKR
PI 

PŁOD  LKS  DŁUG OIP Firma udostępniająca nasienie

1 DANKO ALIANS PL005463511186 G 159 2 658 0,67 139 129 123 126 132 6,22 WCHiRZ

2 ZOL BEBETO PL005497019047 G 159 2 972 0,66 136 130 120 138 133 5,80 WCHiRZ

3 SK BATMAN PL005466077702 G 159 2 723 0,66 136 133 115 133 138 5,70 WCHiRZ

4 ZOL BUSZ PL005450519522 G 157 3 088 0,66 149 115 116 129 125 5,61 WCHiRZ

5 ZOL BALIN PL005504270959 G 157 2 958 0,66 145 120 117 131 126 5,61 WCHiRZ

6 DANKO BLUES PL005454321572 G 156 2 893 0,66 140 123 122 126 131 5,76 WCHiRZ

7 D.PETRONIUSZ PL005493323834 G 155 2 144 0,66 144 133 100 120 120 6,11 SHiUZ

8 ZOL BARYK PL005504271215 G 155 2 662 0,66 146 123 108 120 123 5,83 WCHiRZ

9 DANKO ZOOM PL005509473898 G 154 2 594 0,71 138 127 116 128 123 5,89 WCHiRZ

10 PROMOTOR PL005477529139 G 154 2 823 0,66 137 123 115 138 128 5,95 SHiUZ

11 SUKCES PL005516568549 G 154 2 694 0,65 140 125 114 125 126 6,18 SHiUZ

12 ZOL BAZYL PL005497019009 G 154 2 799 0,66 138 127 111 133 123 5,80 WCHiRZ

13 SNOOKER PL005421819552 G 154 2 247 0,66 150 122 105 111 118 5,73 SHiUZ

14 RAMIRES PL005507859595 G 154 2 370 0,64 138 128 117 119 126 6,10 SHiUZ

15 PIRAT PL005507859755 G 154 2 917 0,64 137 126 111 132 130 6,00 SHiUZ

16 PATRIOTA PL005427113135 G 154 2 882 0,64 139 125 111 134 124 5,96 SHiUZ

17 HEGEMON PL005465338521 G 154 2 512 0,64 139 131 110 118 126 5,90 SHiUZ

18 KR HELION ET PL005514104091 G 153 2 517 0,64 144 121 111 124 118 6,09 MCHiRZ

19 GIGANT PL005496373362 G 153 2 489 0,64 145 124 105 119 125 5,90 SHiUZ

20 DANKO AGAR PL005463511162 G 152 2 817 0,66 134 126 115 133 125 5,52 WCHiRZ

Najlepsze krajowe buhaje odmiany czarno-białej (HO)  
według indeksu PF w sezonie oceny 2022.3
Ranking obejmuje buhaje z nasieniem oznaczonym jako dostępne według stanu na dzień 19.12.2022**

Zakresy wartości indeksu PF  
dostępnych buhajów odmiany HO 
(wg stanu na 19.12.2022 r.).  

Jeden kolor obejmuje 20% zwierząt.

Tabela 4. 



Lp.  Nazwa  Numer Typ 
oceny  IE Dokł. 

IE  PF PI 
PROD

PI 
POKR

PI 
PŁOD  LKS  DŁUG OIP Firma udostępniająca nasienie

1 FLIGHT RED NL597120035 G 3 112 0,72 155 136 129 106 140 136 6,01
Andrzej Syczewski,  
SpermGen Dawid Michalski

2 SPOTLIGHT DE0541386822 G 2 970 0,71 155 146 121 106 126 127 5,87
Andrzej Syczewski,  
SpermGen Dawid Michalski

3 GLAMOUR DE0817865080 G 2 878 0,71 154 143 126 100 130 129 5,35 MCHiRZ

4 REFINE-RED NL597117020 G 2 729 0,72 147 133 115 119 125 132 6,09 Alta

5 BORD RED CZ944733021 G 2 704 0,72 147 144 113 100 126 120 5,71 INSEMICA, MeritGEN

6 DW Feit Re DE000364104156 G 2 646 0,70 153 129 140 103 131 136 Intergen

7 MASK RED NL639576868 G 2 638 0,71 157 140 124 117 126 136 4,91 Andrzej Syczewski, MCHiRZ

8 SPOT RED DE0771057686 G 2 634 0,71 147 138 122 97 123 129 5,71 CenterGen

9 R DG ABRAM NL000567145109 G 2 608 0,72 147 122 127 118 132 140 Andrzej Syczewski

10 FENIX NL927223795 G 2 603 0,64 148 135 122 108 128 129 5,91 MCB

Lp.  Nazwa  Numer Typ 
oceny  IE Dokł. 

IE  PF PI 
PROD

PI 
POKR

PI 
PŁOD  LKS  DŁUG OIP Firma udostępniająca nasienie

1 SK MOHER PL005477035852 G 2 577 0,66 139 130 113 104 139 116 4,87 MCB

2 ALABAMA G PL005492563644 G 2 030 0,66 139 130 119 103 113 125 5,47 MCB

3 PASCAL RED R PL005492564894 G 1 995 0,64 139 137 108 111 110 116 5,79 MCB

4 JOY RED G PL005498531555 G 1 739 0,67 133 121 119 109 117 118 5,25 MCB

5 POPIN G PL005492563545 G 1 739 0,66 138 129 120 111 112 115 5,52 MCB

6 BISHOP G PL005504741305 G 1 639 0,69 130 123 118 93 118 119 5,52 MCB

7 RUBY RED  PG PL005502031088 G 1 611 0,70 138 129 126 96 114 116 5,64 MCB

8 PG SARMIK PL005502031385 G 1 589 0,67 129 119 114 108 116 121 5,32 MCHiRZ

9 POLO RED  G PL005500296410 G 1 511 0,66 138 129 122 100 117 119 5,06 MCB, MCHiRZ

10 DAMBO PL005471514209 G 1 467 0,68 128 122 114 105 114 107 5,38 SHiUZ

Najlepsze buhaje odmiany czerwono-białej (RW)  
według Indeksu Ekonomicznego w sezonie oceny 2022.3* 
Ranking obejmuje buhaje z nasieniem oznaczonym jako dostępne według stanu na dzień 19.12.2022**

Najlepsze krajowe buhaje odmiany czerwono-białej (RW)  
według Indeksu Ekonomicznego w sezonie oceny 2022.3* 
Ranking obejmuje buhaje z nasieniem oznaczonym jako dostępne według stanu na dzień 19.12.2022**

Zakresy wartości Indeksu  
Ekonomicznego (zł) dostępnych 
buhajów odmiany RW 
(wg stanu na 19.12.2022 r.). 

Jeden kolor obejmuje 20% zwierząt.

Tabela 5. 

Tabela 6. 
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Lp.  Nazwa  Numer
 Typ 
oce-

ny
 PF  IE Dokł. 

IE
PI  

PROD
PI  

POKR
PI 

PŁOD  LKS  DŁUG OIP Firma udostępniająca nasienie

1 MASK RED NL639576868 G 157 2 638 0,71 140 124 117 126 136 4,91
Andrzej Syczewski, MCHiRZ,  
SpermGen Dawid Michalski

2 Mat Red PP DE000364054891 G 156 2 510 0,70 137 130 119 124 127 INTERGEN

3 FLIGHT RED NL597120035 G 155 3 112 0,72 136 129 106 140 136 6,01
Andrzej Syczewski,  
SpermGen Dawid Michalski

4 SPOTLIGHT DE0541386822 G 155 2 970 0,71 146 121 106 126 127 5,87
Andrzej Syczewski,  
SpermGen Dawid Michalski

5 RAMMSTEIN NL740210192 G 155 2 213 0,71 149 120 110 105 134 4,91 MCB

6 De Sanderi DE000541879163 G 155 2 498 0,71 138 136 98 127 134 Andrzej Syczewski

7 FREESTYLE NL574590532 G 154 -- -- 136 134 109 122 129 5,48 Holenderska Genetyka Plus

8 GLAMOUR DE0817865080 G 154 2 878 0,71 143 126 100 130 129 5,35 MCB, MCHiRZ

9 DW Feit Re DE000364104156 G 153 2 646 0,70 129 140 103 131 136 INTERGEN

10 ALTACARMINE-RED NL549118905 G 152 -- -- 139 125 115 116 129 5,71 Alta

Lp.  Nazwa  Numer  Typ 
oceny  PF  IE Dokł. 

IE
PI  

PROD
PI  

POKR
PI 

PŁOD  LKS  DŁUG OIP Firma udostępniająca nasienie

1 ALABAMA G PL005492563644 G 139 2 030 0,66 130 119 103 113 125 5,47 MCB

2 SK MOHER PL005477035852 G 139 2 577 0,66 130 113 104 139 116 4,87 MCB

3 PASCAL RED R PL005492564894 G 139 1 995 0,64 137 108 111 110 116 5,79 MCB

4 POLO RED  G PL005500296410 G 138 1 511 0,66 129 122 100 117 119 5,06 MCB, MCHiRZ

5 RUBY RED  PG PL005502031088 G 138 1 611 0,70 129 126 96 114 116 5,64 MCB

6 POPIN G PL005492563545 G 138 1 739 0,66 129 120 111 112 115 5,52 MCB

7 SK GUSTAW PL005461022059 G 136 1 270 0,68 131 124 99 103 108 5,11 MCB

8 JOY RED G PL005498531555 G 133 1 739 0,67 121 119 109 117 118 5,25 MCB

9 SID RED G PL005451766512 G 131 1 423 0,67 126 120 92 116 110 4,77 MCB

10 BISHOP G PL005504741305 G 130 1 639 0,69 123 118 93 118 119 5,52 MCB

Najlepsze buhaje odmiany czerwono-białej (RW)  
według indeksu PF w sezonie oceny 2022.3
Ranking obejmuje buhaje z nasieniem oznaczonym jako dostępne według stanu na dzień 19.12.2022**

Najlepsze krajowe buhaje odmiany czerwono-białej (RW)  
według indeksu PF w sezonie oceny 2022.3 
Ranking obejmuje buhaje z nasieniem oznaczonym jako dostępne według stanu na dzień 19.12.2022**

Tabela 7. 

Tabela 8. 

Zakresy wartości indeksu PF  
dostępnych buhajów odmiany RW 
(wg stanu na 19.12.2022 r.).  

Jeden kolor obejmuje 20% zwierząt.

Najlepsze buhaje odmiany czerwono-białej (RW)  
według Indeksu Ekonomicznego w sezonie oceny 2022.3* 
Ranking obejmuje buhaje z nasieniem oznaczonym jako dostępne według stanu na dzień 19.12.2022**

81

114

124

133

140 157

70 90 110 130 150 170

Indeks PFRW



www.pfhb.pl

* Uwzględniono buhaje wskazane przez firmy współpracujące z PFHBiPM, buhaje, których Indeks Ekonomiczny został po raz pierwszy opubliko- 
wany w sezonie 2019.3 oraz buhaje należące do 10 najlepszych pod względem IE w sezonie 2022.3

** Aktualizowane na bieżąco rankingi buhajów dostępne na stronie cgen.pl/indeksy zawierają kompletny zestaw informacji o każdym buhaju  
   posiadającym oszacowane wartości hodowlane.

Źródło informacji:
Centrum Genetyczne PFHBiPM: IE, Dokł. IE, OIP, dostępność nasienia;
Instytut Zootechniki PIB: PF, PI PROD, PI POKR, PI PŁOD, LKS, DŁUG, Typ oceny.

Lista skrótów użytych w rankingu:		
IE – Indeks Ekonomiczny, Dokł. – dokładność oceny, PF – indeks produkcja-funkcjonalność, PI PROD – podindeks produkcyjny, PI POKR – podin-
deks pokrojowy, PI PŁOD – podindeks płodności, LKS – wartość hodowlana dla laktacyjnej zawartości komórek somatycznych, DŁUG – wartość 
hodowlana dla długowieczności, Typ oceny – typ oceny dla IE/PF, K – ocena konwencjonalna, G – ocena genomowa, OIP – oczekiwany inbred 
potomstwa, -- buhaje niewskazane przez żadną ze współpracujących firm.

Jedyne, niezależne  
doradztwo hodowlane  
PFHBiPM  

Wspólnie z nami  
oceń możliwości  

i zaplanuj strategię.

Służymy wiedzą  
i zaangażowaniem.

 Analizujemy bieżące wyniki  
i poziom genetyczny stada;

 Określamy cel hodowlany;
 Świadczymy usługę genotypowania;
 Dostarczamy wiarygodne wyniki i analizy;
 Oceniamy pokrój samic;
 Doradzamy w zakresie remontu stada;
 Optymalizujemy dobór par do kojarzeń za pomocą  
programu DoKo;

 Wspólnie z hodowcą osiągamy zamierzony cel hodowlany.

Współpraca z doradcami hodowlanymi PFHBiPM stanowi gwarancję  
postępu genetycznego stada

Dostarczamy narzędzia  
ułatwiające pracę hodowlaną

Genotypowanie Raporty hodowlane  
(RW Indeksy, RW-7)

Analizy hodowlane 
w SOL

Kojarzenia  
w programie DoKo

Skontaktuj się z nami


